



Türkiye Bitkileri Listesi

Damarlı Bitkiler

Baş Editör: Adil Güner

Nezhat Gökyiğit Botanik Bahçesi,

Ali Nihat Gökyiğit Vakfı,

Flora Araştırmaları Derneği, Kasım 2012

Nezhat Gökyiğit Botanik Bahçesi, ANG Vakfı ve Flora Araştırmaları Derneği'nin işbirliğiyle Türkçe ve resimli hazırlanan Türkiye Florası adlı bir kitabın yayımlanmasına ilişkin projenin çalışmaları sürdürülüyor. Bu kapsamlı projenin ilk aşaması olarak planlanan *Türkiye Bitkileri Listesi (Damarlı Bitkiler)* adlı kitap Nezhat Gökyiğit Botanik Bahçesi (NGBB) tarafından yayımlandı.

Nezhat Gökyiğit Botanik Bahçesi (NGBB)

1995 yılında Ali Nihat Gökyiğit tarafından eşi Nezhat Gökyiğit adına hatıra parkı oluşturulmak amacıyla kurulmuş ve başlangıçta hatıra parkı amacına yönelik bir bitkilendirme ve ağaçlandırma planı uygulanmış.

Önce yol inşaatı nedeniyle yapısı aşırı derecede bozulmuş toprak ıslah edilmiş, sonra 32 hektarlık park alanına 50.000 ağaç ve çalı dikilmiş.

Daha sonra amaç değiştirilerek bir botanik bahçesi olma yolunda çalışmalara başlanmıştır. 2002 yılında halkın ziya-

retine açılan parkın adı 2003 yılında Nezhat Gökyiğit Botanik Bahçesi olarak değiştirilmiştir.

Bahçe, İstanbul'un Anadolu yakasında, Atatürk ve Fatih Sultan Mehmet köprülerinden gelen otoyollar ile Anadolu otoyolunun (Ankara) birleştiği kavşakta. Kavşaktaki ana yollar ile bağlantı yolları arasındaki adalar üzerinde kurulu ve sekiz adadan oluşuyor. Alan, Karayolları Genel Müdürlüğü ile ANG Vakfı arasındaki bir protokolle 2025 yılına kadar bu hizmete tahsis edilmiş. NGBB, İstanbul'a % 12 oranında yeşil alan sağlamasıyla İstanbullular için bir nefes alma noktası olmasının yanı sıra bir araştırma, eğitim ve öğretim merkezi.

NGBB Müdürü Adil Güner'in koordinasyonu ve ülkemizdeki doksandan fazla bilim insanının katkısı ile hazırlanan kitap, bilim âlemi ve botanik dünyası için başvuru eseri olma özelliği taşıyor.

Adından da anlaşıldığı gibi kitap, ülkemizdeki bitki çeşitliliği kapsamında, yalnızca iletim demetleri bulunan kibritletilen, eğreltileri, kozalaklı ağaçları ve tohumlu bitkileri kapsıyor. Türkiye'nin tüm damarlı bitkilerinin aynı ciltte toplandığı ilk ve tek çalışma olan kitabın, önemli bir özelliği de her bitkiye Türkçe ad verilmiş olması.

Türkiye Bitkileri Listesi hemen hemen her 10 günde bir yeni bir bitki türünün keşfedildiği ülkemizdeki bitki zenginliği hakkında önemli verileri sunuyor.

Kitabın içeriğinde her bir bitkinin adı ve künyesi, sinonimleri (eş adları), coğrafi bölge ve alt bölgelere göre ülkemizde yayılışı, endemik olma özelliği, biliniyorsa hangi bitki coğrafyasının elementi olduğu konularında bilgiler yer alıyor. Günümüze kadar ülkemizde tespit edilmiş bitkiler ve endemik bitkilerimiz ile ilgili tartışmalar konusunda sağlıklı bir veri tabanı oluşturan kitap, botanik alanında gerçekleştirilecek yeni çalışmalarda esas alınacak bir kaynak niteliğinde.

Kitap, ANG Vakfı İktisadi İşletmesi'nden temin edilebilir.

Türkiye'de Ekmek İsrafı Araştırması

Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü, Ocak 2013

"Bu yıl kuruluşunun 75. yılı olan Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) görevi itibarıyla üretici ve tü-

keticiyi koruyacak piyasa düzenleyici tedbirler almaya devam ederken, sosyal bir yara olarak gördüğü ve gittikçe artan ekmeğin israfı konusunu da toplumun gündemine taşımak, duyarlılık yaratmak ve ekmeğin israfını azaltmak üzere bir kampanya başlatmaya karar vermiştir.

Kurumumuz bu amaçla "Ekmek Tüketimiyle İlgili Tutum ve Davranışlar ile Ekmek İsrafı ve İsraf Üzerinde Etkili Olan Faktörler" adıyla, ekmeğin hem üretildiği hem de tüketildiği geniş bir sahada, en ince detayına kadar israfın biçimini ve nedenlerini ortaya koyan bir araştırma yaptırmıştır.

Araştırma kapsamında ülke genelinde 252 fırın, 53 personel, 53 öğrenci yemekhanesi, 611 lokanta ve otel yetkilisiyle görüşülmüş, 1589 hanede toplam 5662 aile bireyinin yemek yeme koşulları ve ekmeğin tüketimi hakkında bilgi toplanmıştır. Bunun yanı sıra, kurumlarda yemek yiyen toplam 552 kişinin karnesine başvurulmuştur.

Araştırma sonuçlarına göre ülkemizde günde 25.295, yılda 9,2 milyon ton ekmeğin üretiliyor. Bu oran günde 101 milyon, yılda 37 milyar adet ekmeğe denk geliyor. Buna karşılık günde 95 milyon adet ekmeğin tüketilirken, 6 milyon adet ekmeğin israf ediliyor. Buna göre ülkemizde yıllık 1,546 milyar TL değerinde 2,1 milyar adet ekmeğin israf ediliyor.

Ekmek israfı sebebiyle yıllık ekonomik kaybımız, dünya birincisi olduğumuzun ihracatından elde ettiğimiz gelire eşdeğer. Bu rakam dünya ekonomileri arasında gittikçe yükselen ve bu yoldaki yürüyüşüne devam eden ülkemiz için çok yüksek.

Biz, yerde gördüğümüz ekmeği alıp öptükten sonra alnımıza koyan ve onu bir duvar kovuğuna itina ile yerleştiren duyarlı bir toplumun mensuplarıyız. Zengin yoksul ayrımı olmaksızın her sofranın baş tacı olan ekmeğin bereketine ve kutsiyetine inanırız.

Bu kitapta yer alan araştırma sonuçlarının, kamuoyu ile paylaşılmasının ardından başlayacak ve yıl boyu sürececek olan ekmeğin israfını önleme kampanyasının bireysel ve toplumsal duyarlılığın oluşmasına katkı sağlayacağı ümidini taşıyoruz."

(TMO Genel Müdürü Mesut Köse'nin önsözünden)

Not: Kitap aşağıdaki linkten PDF formatında temin edilebilir.

<http://www.ekmekisrafetme.com/Uploads/Sayfalar/Docs/TurkiyedeEkmekisrafı.pdf>